
  

EIROPAS DZIMTENE  

KRĒTAS SALA  

 

Vistālāk Eiropā uz dienvidiem izvirzīto punktu – Grieķijai  piederošo Krētas salu Vidusjūrā – 

salinieki paši skanīgi sauc par “megali nisi,” kas nozīmē – Lielā sala. Senatnē to pazina kā vēju 

salu un ticēja, ka te ir mājvieta vēju dievam Eolam. Krēta ir Grieķijas lielākā sala – ap 260 km 

gara un platākajā vietā 60 km, bet šaurākajā – tikai 12 km plata. Savukārt, salām piebārstītajā 

Vidusjūrā, tā ir piektā lielākā sala. Lielajai salai tiek pieskaitītas arī daudzās mazās saliņas, 

izkaisītas gar Krētas ziemeļu un dienvidu piekrasti.  

            13.05. – 20.05. 8 dienas EUR 1095 
diena, maršruts  notikumi, apskates objekti 

sestdiena, 13.05. 
Rīga – Heraklion – 

Chania 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
***viesnīca Chryssi 

Akti Hanijā 

• 05:00 tikšanās Rīgas starptautiskajā lidostā (iepretim airBaltic birojam) 

• 07:05 – 10:40 lidojums Rīga – Iraklija (airBaltic lidojums) 

• Krētu mēdz dēvēt par Eiropas civilizācijas šūpuli. Sala glabā vissenākās zināmās Eiropas 

civilizācijas – Krētas Mīnoju kultūras pēdas. Grieķu mitoloģijavēsta, ka Krētas salā ir dzimis 

un uzaudzis Zevs. Viņa māte Reja esot jaundzimušo paslēpusi alā salas 

austrumos  Dikti kalnu masīvā 

• Iraklijas pilsētas vēsturiskā centra apskate, sākot no “brīvības laukuma” pāri Deadolou gājēju 

ielai uz Morozini stūklaku (zināmu kā Iraklijas lauvu laukums), Sv. Marka bazilika, 

Venēciešu lodža un, protams, tirgus iela ar krētiešu tradicionālajām garšvielām, olīveļļu, vīnu, 

rakiju, medu u.c. 

• pārbrauciens uz Haniju. Hanijas senpilsētas apskate – neskatoties uz senās venēciešu 

nocietinātās pilsētas bombardēšanu 2.Pasaules kara laikā, mūsdienās Hanija tiek uzskatīta par 

vienu no skaistākajām pilsētām Krētā. Sengrieķu laikā te atradās Kidonijas (Cydonia)  polise, 

kuru lingvisti nereti saista ar “cidonijas” vārdu, tomēr saistība ar cidoniju un Hanijas seno 

nosaukumu nav pierādījusies. Mūsdienās senpilsētā skatāmas gan grieķu, gan bizantiešu, gan  

venēciešu laika liecības 

svētdiena, 14.05. 
Chania–Imbros – 

Chania 
 

 

 

 

 

 
***viesnīca Chryssi 

Akti Hanijā 

• brīva diena atpūtai  

• VAI (par papildu maksu) iespējams izpētīt Ibros aizu, dodoties pārgājienā. Krētiešu 

lepnums ir Samarijas aiza, kurai nav līdzīgas visā Eiropā, tomēr Hanijas apgabalā atrodas 

vairāki desmiti citu aizu, starp kurām tiek izcelta Imbro. Aizas garums ir 8 km, tā ir bagāta 

ar augu un dzīvnieku valsti, kā arī skaistiem un neparastiem skatiem. Gājiens sākas Imbros 

ciematā un noslēdzas Komitades ciematā. Taka ir vidēji grūta, tomēr to rekomendē kā 

iespējamu iziet jebkuram interesentam. Ir nepieciešami stingri apavi (sporta apavi ar rievotu 

zoli). Apskates laiks – gājiens pa aizu no viena gala līdzotram ~3-4 h. 
Imbros aizas ekskursija cena 60 EUR (cenā iekļautas transporta izmaksas, ieejas maksa 

Imbros aizā, vietējā gida un Impro grupas vadītāja izmaksas); dalība ekskursijā tiek 

garantēta, ja to piesakiet un apmaksājiet līdz 30.04.2023!  

2023 



 
 
diena, maršruts         notikumi, apskates objekti 

pirmdiena, 15.05. 
Chania- Astrikas – 

Ponntikiana – 

Kolymbari 
 

 

 

 
***viesnīca Chryssi 

Akti Hanijā 

• olīveļļas ražotne, kurā tiek ražota smalka organiskā olīveļļa, izmantojot dzirnakmeņus un 

spiedes. Dosimies ekskursijā pa telpām un uzzināsim visu par vietējo produkciju un, protams, 

nogaršosim kādu no izsmalcinātām olīveļļām 

• mūs gaidavīna darītavā, kur uzzināsim visu par Krētas vīniem, degustēsim kopā ar vietējām 

uzkodām un stāstiem par ģimenes vīnkopības tradīcijām 80 gadu garumā 

• Panagia Odigitria klosteris vai Gonia klosteris, kā to pazīst vietējie iedzīvotāji. Sākotnēji tas 

tika uzcelts 14. gadsimtā, bet 17. gadsimtā tas tika pārcelts uz pašreizējo atrašanās vietu, tieši 

blakus jūrai. Klosteris gadu gaitā ir spēlējis nozīmīgu lomu kā pretestības vieta dažādiem 

Krētas iekarotājiem 

• pēcpusdienas atpūta Kolimbari ciematiņā jūras krastā 

otrdiena, 16.05. 
Chania – Rethymnon 

– Knossos – 

Hersonissos 

 

 

 

 

 

 
**** viesnīca Mari 

Kristin Hersonissos 

• Retimno – sengrieķu pilsēta, kura savu uzplaukumu piedzīvoja venēciešu laikā un liela daļa 

šajā laikā būvētās ēkas ir saglabājušās vēl joprojām. Skaistākā no tām ir 15.gs būvētais 

cietoksnis Paleokastrokalna virsotnē, no kura paveras ainavisks skats uz Retimno pilsētu. 

Senpilsētas promenādē ceļotājus priecē neskaitāmas kafejnīcas un daudzie suvenīru veikaliņi 

• Arkadi klosteris – Krētas svētākais simbols iedzīvotāju cīņai par brīvību. Tas ir 1866. g. 

traģiskās kaujas liecinieks, kas pavēra ceļu salas atbrīvošanai 1898. g.,  uzcelts 500 m 

augstumā, auglīgā plato ar olīvu audzēm, vīna dārziem, priedēm, cipresēm un ozoliem. 

UNESCO ir atzinusi Arkadi par Eiropas Brīvības pieminekli 

• Krētas valdnieka Mīnoja pils Knosā – arheoloģisks ansamblis. Grieķu mitoloģijā saistās ar 

pusvērsi-puscilvēku Mīnotauru un noslēpumaino labirintu, kā arī Tēzeju un Ariadni. 

Redzamās kultūras pēdas attiecas uz laiku ap 1700. g. p.m.ē. Īpašu vērību pelna troņa zāle, 

valdnieka tronis un valdnieces buduārs, sienu gleznojumi – freskas un cilnis – t.s. Liliju princis 

trešdiena, 17.05. 
Hersonissos – 

Elounda – Spinalonga 

– Hersonissos 
 

 

 
**** viesnīca Mari 

Kristin Hersonissos 

• brauciens līdz skaistākajam jūras līcim Grieķijā – Mirabellas līcim, kur atrodas viena no 

populārākajām, nomaļus esošajām kūrortupilsētiņām – Elounda, no kuras dosimies nelielā 

izbraucienā ar kuģīti uz Spinalongas salu. 16.gs venēcieši Spinalongu pārveidoja par 

neieņemamu, nocietinātu salu, lai pasargātu Krētas austrumu piekrasti no nemitīgiem pirātu 

uzbrukumiem. 1903.gadā Spinalongas sala bija “patvērums” ar lepru slimiem krētiešiem 

• relaksējoša pelde Mirabellas līcī un barbeque pusdienas (iekļautas ceļojuma cenā) 

• gleznainā Svētā Nikolasa pilsēta, kur variet pastaigāties gar “bezdibena” ezeru, skaisto ostu, 

kosmopolītiskajiem veikaliem un koku ieskautām alejām. Izbaudiet relaksējošu kafiju jebkurā 

no ezera krasta kafejnīcām,  vērojot, kā pasaule rit šajā skaistajā vidē 
ceturtdiena, 18.05. 

Hoersonissos 

 

 

 

 

 

 
**** viesnīca Mari 

Kristin Hersonissos 

• brīva diena atpūtai 

• VAI  par papildu maksu iespējams doties dienas tūrē uz Santorini salu. Agri no rīta 

dosimies uz Iraklijas ostu, lai nokļūtu ātrgaitas prāmī uz Santorini. Vulkāniskas izcelsmes 

salas Santorini pusmēness formu 1450. g. p.K. izveidoja vulkāna izvirdums. Dorieši šo salu 

dēvēja par Tiru, venēcieši to pārdēvēja par Santorini, bet varbūt tomēr tā ir ilgi meklētā 

Atlantīda? Vietējais autobuss un gids jūs gaidīs, lai dotos pa dažiem salas skaistākajiem 

ciematiem un, protams, uz slaveno Ija (Oia), lai vērotu elpu aizraujošus skatus uz kalderu un 

vulkānu. Pēcpusdienā mēs ar ātrgaitas prāmi dosimies atpakaļ uz Irakliju.  
Santorini ekskursijas cena 250 EUR (cenā iekļautas transporta, vietējā gida un Impro 

grupas vadītāja izmaksas); dalība ekskursijā tiek garantēta, ja to piesakiet un apmaksājiet 

līdz 20.04.2023! 
piektdiena, 19.05. 
Hersonissos – Gortys 

– Phaestos – Matala– 

Hersonissos 

 

 

 

• Gortys – neliels arheoloģisks ansamblis kādreiz ziedošās antīkās pilsētas vietā. Romiešu laikā 

tā bijusi Krētas galvaspilsēta. Redzamās kultūras pēdas ir dažāda laika un dažādu kultūru, 

īpaša vērtība ir sienā iemūrētas akmens plāksnes (teātra daļā),  kurās iegravēti uzraksti, ko 

uzskata par vecākajām rakstītajām tiesībām Eiropas civilizācijā. Otraie vērības vērta vieta 

saistīta ar mītu par Zevu un feniķiešu princesi Eiropu 



**** viesnīca Mari 

Kristin Hersonissos 
• Mīnoja pils Festā –  Krētas valdnieku vasaras pils Idas kalna masīvā ar lielisku skatu uz 

uglīgo un plašo Mesāras līdzenumu ar olīvkoku audzēm un vīnogu dārziem. Atpazīstamas 

civilizācijas pēdas saglabājušās maz, taču ieteicams apmeklēt lieliskās ainavas dēļ 

• Iespēja baudīt veldzējošu peldi Matalaspludmalē, Lībijas jūras krastā 
sestdiena, 20.05. 

Heraklion - Rīga 
• transfers uz Iraklijas lidostu 

• 11:30 – 15:05 lidojums Santorini – Rīga (airBaltic lidojums) 
 

PIEMAKSA PAR KOMFORTU UN ATLAIDES 

piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcā (pēc izvēles 

vai tad, ja nav ar ko dalīt divvietīgu ) 

EUR 210 

Ceļazīmes cenā ietilpst 

• lidojums Rīga – Iraklija –Rīga (8 kg rokas bagāža, 23 kg  nododamā 

bagāža), ēdināšana nav iekļauta; 

• brauciens ar kuģīti uz Spinalongas salu un pusdienas ; 

• tūrisma klases autobuss ceļojuma laikā; 

•  7 naktis divvietīgā istabā (WC/duša) 3/4* viesnīcās ar brokastīm;  

• IMPRO grupas vadītāja un vietējo gidu (angļu val.) pakalpojumi; 

• austiņas ekskursiju dienās; 

• ceļojuma apdrošināšana ar Covid-19 segumu (ceļojuma atcelšanas risks darbojas 

līdz 75 gadu vecumam). Iesakām noformēt un ņemt līdzi bezmaksas Eiropas 

veselības apdrošināšanas karti (EVAK). Uzziņai: http://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-

pakalpojumi/456-evak-karte 

Ceļazīmes cena neietilpst 

• ekskursijas, pusdienas, vakariņas; 

• dzeramnauda šoferim un vietējiem gidiem (~40 EUR); 

Iespējamās papildizmaksas        2022.gada cenas *                 EUR 

Krēta Imbros aizas ekskursija (jāpiesaka pirms 

ceļojuma) 
60  

 Askikas kara muzejs 5  

 Knosas pils 15  

 Gortys 6  

 Retimno cietoksnis 4  

 Festas pils 8  

 Spinalonga 8  

 klosteru apmeklējums 3-6  

Santorini Ekskursija uz Santorini (jāpiesaka pirms 

ceļojuma) 
250 

 

Pieteikšanās ceļojumam     Atteikšanās no ceļojuma 

avanss  otrā iemaksa pilna summa  atteikšanās datums līdz 

13.03. 
pēc 13.03. pēc 13.04. 

EUR 300 līdz 

13.03. 
EUR 350 līdz 13.04. atlikusī 

summa  
 zaudētā summa EUR 125 EUR 300 visa 

summa 

• ja minētas iemaksas nav izdarītas laikus, IMPRO patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par  to nebrīdinot 

Ceļojumam  nepieciešamie  dokumenti                       

• LR pilsoņa pase vai Latvijas pilsoņa ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām 

• LR nepilsoņu pase, kas  izdota pēc 2007.gada 19.novembra un  ir derīgavēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām. 
 

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai  ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros, nodokļu un 

nodevu izmaiņu gadījumos, kā arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja. 

 

 

 IMPRO 

RLB namāMerķeļa ielā 13 – 122 

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 

e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 

http://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-pakalpojumi/456-evak-karte
http://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-pakalpojumi/456-evak-karte

